apls Ro. vij. Quis me liberabit d  
 carcere mortis huius? Illa autem huius tres  
 potestas videlicet memoria. voluntas.  
 et intellectus. Debet accipere tres  
 vias d illis tribus ramis. que sunt. contri-  
 tio. confessio. et satisfactio. et exprime  
 vinum contritionis in calicem cordis. **Un-**  
**de ps.** Potasti nos vino copulationis.  
 Et prestare regi altissimo. et gratanter ac-  
 ceptat tanquam patrem clementissimum. et resti-  
 tuit nos in gradum patris. Et sicut illi  
 tribus potestibus. videlicet memoria. vo-  
 luntate et intellectu assimilamur. sibi  
 si bene has potestas regimur. tunc nos  
 magis diligit sicut pater filium quem sibi assi-  
 milat. **Secundo** dico quod filius sumus dei  
 si dicat ad nos. Fili remittunt tibi  
 peccata tua. Necesse est ut sibi gratias  
 pro beneficiis nobis collatis referamus  
**Unde** dicit Bernardus. Ingratitudo est ve-  
 tus exicans omnem fontem gratie et misericordie  
**Quia** videmus quod filius huius vitam corporalem  
 a patre. ideo ipsam naturaliter diligit  
 tanquam creaturam ab ipso. et spiritualiter sumus  
 pro filium dei creati. ideo merito christi  
 diligitur. **Unde** Job Apod. p.  
 Qui dilexit nos et lavit nos a pecca-  
 tis nostris in sanguine suo. **Item** ad Eph.  
 v. Sicut filii charissimi ambulante in  
 dilectione in qua christus nos dilexit.  
 Quis nulli creature tantam dilectionem  
 ostendit. sicut generi humano. **Quia** crea-  
 turas superiores non redemit. sicut tantum  
 homines. Et ipsas superiores creaturas  
 ad hominum custodiam constituit. **Unde**  
**ps.** Angelis suis mandavit de te. ut  
 custodiant te in omnibus viis tuis. **Item** infe-  
 riores creaturas ad huiusmodi ordina-  
 vit. ut patet de sole et luna et stellis et  
 de terra que nobis serviunt cum fructibus di-  
 versis. et de mari. et de aquis. que nobis ser-

viunt cum piscibus. **Unde ps.** Omnia subie-  
 cisti sibi pedibus eius. oves terre. volucres  
 celi. et pisces maris terre. **Ideo** ipsam ve-  
 raciter debemus diligere. sicut filius patris.  
 ut dicat tibi verbum thesauri. Fili mi  
 remittunt tibi peccata tua. **Tunc** debes  
 primo omnem rem propter ipsum quantumcumque  
 dilectam postponere. et ipsum dilectioni in ge-  
 nere proponere. **Quia** ipse propter te postpo-  
 suit omnia transitoria. **Item** debes propter  
 ipsum patriam voluntate abnegare. **Et** sicut  
 tria ait dominus petro. **Petre** dilig me.  
 mandavit petro. **Domine** tu scis quod amo te.  
 dixit **item** et ratio petre amas me **Tunc**  
 tacuit ad tempus modicum. cogitando  
 quod te ita replicando ter interrogat.  
 Amas me. et respondens petrus. ratio dixit  
 Tu scis domine quod amo te. **Hic** oritur  
 questio. **Quare** licet tribus vicibus interro-  
 gavit. **Respondetur.** Interrogavit primo  
 petre amas me. ut propter me omnes crea-  
 turas dimittas huius mundi et sequere  
 me. **Secundo** petre amas me. ut propter  
 meam dilectionem inimicum diligas. quod  
 est signum maxime perfectionis. **Tertio**  
 petre amas me. propter meam patriam vo-  
 luntate. et te ipsum relinquant propter dilectio-  
 nem dei. **Relinquit** seipsum que naturaliter est  
 superbus et facit se humile. et que natura-  
 liter est luxuriosus. et facit se castum. **Et**  
 que naturaliter est avarus. et facit se miseri-  
 corde. et sic patet secundum. **Tertio** dico  
 quod debemus esse filii dei ut nobis valeat  
 dicere. Fili remittunt tibi peccata tua. eius  
 correctiones patienter sustinere. **Unde** vi-  
 demus quod filii boni sustinent verba dura  
 patris sui et verba dura. nec ideo turbantur.  
**Unde** dicit **Proverbia** xij. Qui diligit  
 filium augmentat verbum. Ita et nos de-  
 bemus correctiones duras que immittit  
 pro infirmitate corporis. et privationem